**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XCI. Bischof Johann von Schwerin verschreibt der Elendengilde in
Salzwedel einen Ablaß, am 7. Juni 1327.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](#)

rum eo superflite comparatas, pauperibus suo tempore erogare non dimittant, vnam marcam in lineis vestibus, aliam in calceis singulis annis pauperibus distribuendo, ad quas elemosinas matrona, Ghefa dicta, de sancto spiritu adiecit dimidium chorū filiginis, quam magistri predicti gyde pannicidarum singulis annis perpetue erogabunt, ita scilicet, quod VI modii iam dieti dimidii chorū ad calceos et VI modii ad lineas vestes pauperibus misericorditer suo tempore distribuantur, prout de duabus marcis superius est expressum. In cuis rei testimonium sigillum nostre ciuitatis prefentibus est appensum sub anno domini M^o. CCC^o. XXVII^o., sabbato quatuor temporum venite adoremus.

Nach dem Originale im Salzwed. Archive XIV, 11.

XCI. Bischof Johann von Schwerin verschreibt der Glendengilde in Salzwedel einen Abläß, am 7. Juni 1327.

Johannes, diuina gratia episcopus Zverinensis ecclesie, vniuersis matris ecclesie filiis, quibus prefens scriptum fuerit exhibitum, salutem in domino sempiternam. Cupientes fidelium mentes ad deuotionem erigere omnibus uere penitentibus confessis et contritis, qui fratribus exulum in saltwadel manus porrexerint adiutrices uel promotionem aut auxilium prestauerint, qui eorum diuinis et kalendis interfuerint, de misericordia omnipotentis dei et beatorum apostolorum petri et pauli apostolorum meritis confisi, de iniuncta sibi penitentia XL dies et vnam karenam, dummodo consensu dyocesani accedat, salubriter in domino relaxamus. Datum Danneberghe, Anno domini M^o. CCC^o. XXVII^o., in dominica, qua cantatur domine ne in tua, sub nostro secreto.

Nach dem Original im Stadtarchiv zu Salzwedel, Fach 12, Nr. 18.

XCII. Gherard von Walstawe, Pfarrer in Geben, consentirt in einen Rentenverkauf an die Glendengilde, am 27. Juni 1327.

Ego Gherardus de Walstoue, sacerdos, plebanus in Geben, Cupio ad vniuersorum noticiam presentia intuencium sive audiencium lucidius peruenire et protestor manifeste, quod ab renuntio bonis videlicet XVIII mod. filiginis XVIII denar. II pullis, Que habui in villa Ritze — et debui temporibus vite mee percepsisse. Et quod fratres mei Bodo et Syfridus de Walstoue predicta bona fraternitati sive fratribus exulum vendiderunt. Hoc factum est de mea voluntate et consensu, ita quod in perpetuum debeat dicti fratres exulum sepe dicta bona possidere. In huius rei testimonium meum sigillum presentibus est appensum. Testes huius abrenunciacionis sunt Domini Thidericus, Wernerus de Schulenborch, milites, Dominus Ghuehardus, sacerdos, Welleke, ciuis in Soltwedel, et quidam alii sive digni. Actum et datum anno Domini M^o. CCC^o. XXVII^o., ante castrum Betzendorpe, sabbato ante festum apostolorum petri et pauli.